
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О согласовании ежеквартального 
сводного районного календарного 
плана по досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту 
жительства на 1 квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 
депутатов муниципального округа Митино в городе Москве решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по
физкультурно-оздоровительнойсоциально-воспитательной,досуговой,

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года 
(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 
административного округа города Москвы, управу района Митино города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино в городе Москве Кононова И.Г.

и

И.Г.КононовГлава муниципального округа 
в городе Москве



Приложение к решению 
Совета депутатов 
муниципального округа Митино 
в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года№ 13-02

Ежеквартальный сводный районный календарный план на 1 квартал 2025 года по досуговой, 
социально-воспитательной физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства района Митино города Москвы

ОтветственныйПеречень мероприятий
(название, краткое описание, предполагаемое количество

участников)

Дата, время, место проведенияп/п

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 
Павелко Юлия Вадимовна 

8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926) 329-03-13

1.
По дорогам сказок

Ведущий расскажет читателям о жизни и творчестве немецкого 
сказочника Якоба Гримма. Ребята познакомятся с увлекательными 

фактами из биографии автора.

03.01.2025 12.00-13.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237"

Сказочное Рождество
Состоится презентация мультимедийного ресурса "Свет далекой 

звезды", раскрывающую Рождественские традиции в разных странах; 
литературная викторина "Рождество. Время чудес!"; прозвучит 

рассказ о народном обряде "Рождественский сочельник".

2. 04.01.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.ЗО

Санина Инна Генриховна 
8(495) 794-78-01 (02) 

8(903) 503-82-50
Под чистым небом Рождества

Приглашенным расскажут, как встречают Рождество в России, во 
Франции, в Англии, в Германии и в других странах. Для гостей 
праздника будут подготовлены вопросы и загадки. Для юных 

читателей состоится просмотр мультфильмов: "Снеговик - почтовик", 
"Двенадцать месяцев" и "Серебряное копытце".

3. ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247" 

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 
8(965) 169-88-62

04.01.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1

Шония Елена ИвановнаЗимний клуб «Нескучные каникулы».
Участников ждет увлекательная программа, мастер-классы и веселые

игры. 20 чел.

4,5,6 января 2025 10.00 - 14.004.

8(909)950-45-45Ангелов пер., д.2, к.2

Хитяева Елена Ивановна 
8(495)751-99-94

Новогодний турнир по настольному теннису «Теннисные виртуозы». 
В дни новогодних каникул во Дворце творчества «Неоткрытые 

острова» состоится праздничный турнир по настольному теннису. 
Участники турнира посоревнуются в спортивных умениях, быстроте, 

___________________ ловкости и реакции.______________________

05.01.2025, 14.00 
Ангелов пер., д.2 к.2

5.



3

Открытие выставки 
05.01.2025 

Работа выставкй: 
05.01.25-26.01.25 13:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

6.
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП КЦ "Митино", 
Воробьева Елизавета 

Александровна,
8 (495) 794-03-61

"Под кустом смородины" Выставка живописи 
Открытие выставки живописи на досугово-выставочном пространстве 
Культурного центра "Митино" по адресу: улица Митинская, дом 17, 

корпус 4 Работа выставки:
05.01.25-30.01.25 Работа выставки Сб, Вс 13:00-18:00

Хитяева Елена Ивановна 
8(495)751-99-94

Новогодний турнир «Битва шашек».
Приглашаем всех любителей шашек принять участие в турнире. Это 

отличная возможность помериться силами с опытными игроками, 
повысить свои навыки и провести время компании 

единомышленников.

06.01.2025, 14.00 
Ангелов пер., д.2 к.2

7.

Филатова Ольга Андреевна 
+79998100582 babkapark@mail.ru

Рождество «Сказка на льду»07.01.2025, Ландшафтный парк 
«Митино» Фестивальная площадь. 

Каток «Льдинка»

8.

Филатова Ольга Андреевна 
+79998100582 babkapark@mail.ru

Рождество в Усадьбе Деда Мороза. Интерактивная программа, мастер-
классы, квесты.

07.01.2025, Ландшафтный парк 
«Митино» Усадьба Деда Мороза

9.

"Сказки у камина"
Музыкальные истории по мотивам сказок Ганса Христиана 

Андерсена в исполнении педагогов, выпускников и воспитанников 
Московского Городского творческого коллектива Театра-студии 

"Дверь", художественный руководитель Миронова Екатерина 
Валерьевна. Режиссёр-постановщик спектакля: Е.В. Миронова; 

педагог-репетитор: С.В. Аввакумова. Продолжительность: 45 минут. 
Для зрителей: 3 +. Вход свободный

10.
07.01.2025 18:30-19:30 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

Миронова Екатерина Валерьевна, 
8 (495) 794-05-06

"Рождественский турнир"
Школы большого тенниса Елены Рацыной 

Рождественский турнир по большому теннису с участием 
воспитанников Школы большого тенниса Елены Викторовны

Рацыной.
Регистрация на турнир у руководителя теннисной школы.

И. 08.01.2025 10:00-15:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мухрина Светлана Николаевна, 
8 (495) 794-05-06

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна 

8(495) 794-40-93_______

Самобытный сподвижник просвещения 
В программе мероприятия запланирован показ презентации о великом 

ученом Михаиле Ломоносове. Дети прослушают рассказ о детстве, 
__________________ юности будущего ученого.___________________

08.01.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

_____ул. Барышиха, д.21_____

12.

mailto:babkapark@mail.ru
mailto:babkapark@mail.ru


4

8(963) 062-75-57

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 
Павелко Юлия Вадимовна 

8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926)329-03-13

13.
08.01.2025 12.00-13.00 ГБУКг. 

Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 

3-й Митинский переулок, д.2

Зимы рождественский стеклярус
Сотрудники библиотеки представят присутствующим интересное 
сообщение об истории дивного праздника Рождества Христова.

Хитяева Елена Ивановна 
8(495)751-99-94

Спортивный семейный фестиваль «На старт, внимание, зима!» 
Приглашаем любителей спортивного образа жизни получить заряд 

бодрости и позитива, активно провести время в кругу семьи. Вас ждут 
спортивные и развлекательные активности, в которых могут принять 

участие родители и дети любого возраста. А для самых активных 
участников приготовлены подарки и сюрпризы!

08.01.2025, 11.00 
Ангелов пер., д.2 к.2

14.

Хитяева Елена Ивановна 
8(495)751-99-94

Новогодний турнир «Шахматное противостояние».
В дни новогодних каникул во Дворце творчества «Неоткрытые 

острова» состоится турнир по шахматам, где каждому игроку будет 
отведено ограниченное время на обдумывание ходов. Участники 

турнира посоревнуются в логике, памяти, внимательности и
воображении.

08.01.2025, 13.00 
Ангелов пер., д.2 к.2

15.

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

16. Рождественский мастер-класс по фит-степу09.01.2025 Пятницкое ш., д.6, к.З 15

17. "Зимней сказочной порой!.."
Культурный центр "Митино" приглашает жителей района Митино и 

Северо-Западного округа столицы на выставку детских рисунков 
воспитанников студий изобразительного творчества Культурного 
центра "Митино" "Самоцветы", "Фантазеры" и "Диво". Детские 

рисунки всегда дарят неповторимые эмоции и радость всем 
окружающим, потому что детское творчество искренно и 

непосредственно.

09.01.2025 -
30.01.2025 10:00-20:00 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна,
8 (495) 794-05-06

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247" 

Земцова Людмила Борисовна 
8(495)794-19-19

В заповедных лесах
В ходе экскурса ребята узнают о том, для чего создаются заповедники, 

какие парки есть на территории России. Состоится просмотр 
____ презентации "До чего волнуют душу эти заповедные места".____

09.01.202513.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д. 16, к. 1

18.



5

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО” 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна

19. Посланьем спасения сияет звезда...
В этот день дети познакомятся с историей возникновения праздника 

Рождество, для них будут проведены громкие чтения по зимним 
сказкам, далее гости мероприятия примут участие в мастер-классе.

10.01.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

ул. Барышиха, д.21 8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233"

10.01.2025 12.00-13.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

20. Музей - чарующий мир
В рамках недели "Музей и дети" в библиотеке состоится виртуальная 

экскурсия "Музей - чарующий мир". Павелко Юлия Вадимовна 
8 (495) 794-01-54,

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

12.01.2025 15:00-16:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

21.
"Притяжение классической мелодии" 

Культурный центр "Митино" приглашает на мастер-класс по 
живописи Марины Куликовой

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю.

22. Мастер-класс ко дню Рождества Христова13.01.2025 18.00 Москва, 
Пятницкое ш,6кЗ 15 8-495-495-91-10

Мастер-класс по рисованию сухой пастелью "Рождественский ангел"
к Рождеству Христову

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

23. 14.01.2025 17.00 
Пятницкое ш., д.45 15

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

24. Новогодний Турнир по самбо14.01.2025 18.30 Уваровский пер.,
20д.12

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237"

И дум высокое стремленье
Прозвучит рассказ о судьбах декабристов дворян и аристократов; 
состоится познавательная викторина "И дум высокое стремленье". 

Будет представлена музыкально-поэтическая композиция "Последую 
за тобой на край света", посвященная подвигу жен декабристов.

25. 14.01.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.30

Санина Инна Генриховна 
8(495) 794-78-01 (02) 

8(903) 503-82-50
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е.
26. Мастер-класс "Пингвин"15.01.2025 17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.З 10 8-495-495-91-10
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е. 
8-495-495-91-10

27. Праздник двора "Зимняя встреча со сказочными героями"15.01.2025 16.30 
Пятницкое ш., д.6, к.З 20

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна

В гости к пернатым друзьям
Мероприятие пройдет в рамках экологического часа. Дети узнают 

много нового, интересного и познавательного о птицах.____

15.01.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238"

28.



6

8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

ул. Барышиха, д.21

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,
8(495) 794-03-61

15.01.202512:00-14:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

29.
"Неформальное музицирование"

В Культурном центре "Митино" состоится встреча любителей 
классической музыки "Митинская камерата".

30. ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

Первенство района Митино по спортивному ориентированию, 
посвящённое Крещению17.01.2025 Барьппиха ул., д.ЗЗА

10

31. ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10
Крещенский турнир по шахматам среди детей и подростков17.01.2025 14.00Пятницкое ш., д. 

25, к.З (ГБОУ Школа №1190) 30

Муниципальный этап 79 Первенства по туризму обучающихся 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования и науки города Москвы. Лыжный туризм.
Массовые соревнования юных туристов Москвы от новичков до 

разрядников по лыжному туризму. Возраст участников неограничен.

Ермилов Алексей Михайлович 
8(916)608-79-27

18.01.2025, 10.00 
Московская область, территория 

Красногорского лесопарка

32.

33. ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

19.01.2025 10:00-13:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

"Раз в Крещенский вечерок"
Концертная программа

Лекция-концерт Романа Чистякова в Культурном центре "Митино"

"Общественный музей Морского Космического Флота" 
Тематические познавательные экскурсионные программы для 

школьников в Общественном музее Морского Космического флота 
Культурного центра "Митино". Предварительная запись 

организованных групп по телефону: 8(985) 992-61-00 
Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 1 Г.00 до 15:00

34.
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 
Митропова Елена Борисовна, 

8 (985) 992-61-00

19.01.2025 12:00-14:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП "КЦ 

Митино”,
ул. Пятницкое шоссе, д. 45

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна,
8 (495) 794-05-06

"ПРОдвижение"
Спортивная программа

Культурный центр «Митино» представляет спортивный выходной для 
______ детей и подростков района Митино и Северо-западного______

19.01.2025 15:00-16:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

______ ул. Митинская,_______

35.



7

административного округа г.Москвы! На мероприятии ребята будут 
ПРОдвигать активный образ жизни, знакомясь с правильной техникой 

выполнения различных физических упражнений.

д. 17, к. 1

20.01.25 - 25.01.25 Неделя профилактики интернет-зависимости 
«OFFLINE» и безопасности информационной среды, 1-3 курс

Социальный педагог 
Нетребская Ольга Степановна 

8 925 264 14 61

20.01.2025-25.01.202536.

Показательные выступления от Центра "Реальное айкидо" 
Культурный центр "Митино" представляет показательные 

выступления с участием воспитанников секции "Реальное айкидо", 
руководители Судаков Геннадий Юрьевич, Фигурина Юлия. В 

программе не только традиционная демонстрация знаний, умений и 
навыков воспитанников секции, а также формирование у детей 

навыков безопасного поведения в опасных ситуациях. "Безопасность
детства"

37.

21.05.2025 13:00-15:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна,
8 (495) 794-05-06

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

38. Мастер-класс по фигурному катанию21.01.2025 16.00 Ул. Барышиха,
15Д.ЗЗ

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

39. Зимний праздник двора22.01.2025 16.30 
Пятницкое ш., д.6, к.З 20

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

22.01.2025 12:00-13:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

40.
"Незабываемое" Встреча в клубе Митинская Камерата 

В Культурном центре "Митино" состоится встреча любителей 
классической музыки "Митинская камерата".

Филатова Ольга Андреевна 
+79998100582 babkapark@mail.ru

Патриотическое мероприятие, приуроченное ко Дню защитника 
Отечества. В программе выступление почётных гостей, концертная 

программа, встреча-беседа ветеранов боевых действий с гражданским 
населением, зона мастер-классов (письмо солдату, изготовление 

сухого армейского душа и др.)

23.01.2025 Фестивальная площадь, 
Лекторий

41.

День Студенчества
Во время просмотра мультимедийного ресурса, гости услышат рассказ 

об учреждении университета в России; состоится конкурс "Самый 
умный" участникам предложат ответить на вопросы по различным 

студенческим дисциплинам. Прозвучит гражданская лирика.

42.
ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №237" 
Санина Инна Генриховна 

8(495) 794-78-01 (02)

24.01.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.ЗО

mailto:babkapark@mail.ru


8

Лебедева Анастасия Юрьевна 
8(965)431-51-69

Мастер-класс «Именины у Татьяны».
Приглашаем на наш мастер-класс по случаю Татьяниного дня! Узнаем 

про историю праздника, почему он совпадает с Днем студента и 
создадим оригинальный подарок для всех Татьян и студентов.

24.01.2025, 16.00 
Уваровский пер., д.12

43.

Егорова Ольга Борисовна 
советник директора по 

воспитанию 
8 915 405 54 80

Студенческий фестиваль «Татьянин день», 1-4 курс. 
Церемония награждения лучших студентов и активных учебных

групп.
Праздничный концерт.

24.01.202544.

Филатова Ольга Андреевна 
+79998100582 babkapark@mail.ru

Зимние забавы ко Дню российского студенчества «Татьянин День»: 
- игра в хоккей в валенках

- перетягивание каната
- бой мешками

- «Снежный вышибала»

25.01.2025, Фестивальная площадь45.

- Снежный ангел
Филатова Ольга Андреевна 

+79998100582 babkapark@mail.ru
Бал - маскарад ко Дню российского студенчества25.01.2025, Фестивальная 

площадь, каток «Льдинка»
46.

Ермилов Алексей Михайлович 
8(916)608-79-27

Несерьезный туристский слет «Зимние забавы» учащихся СЗАО
г. Москвы.

«Забавный маршрут» маршрут с веселыми этапами в зимнем лесу. 
Смех, шутки и молодой задор! Возраст участников 10-18 лет.

25.01.2025,
Московская область, территория 

Красногорского лесопарка

47.

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино”, 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

26.01.2025 12:00-17:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

48. "Дарите музыку всегда!"
Концертная программа

Культурный центр "Митино" приглашает на концерт с участием 
студентов и выпускников творческих ВУЗов города Москвы

"Битва за Ленинград"
Ко Дню памятной даты снятия военной блокады города Ленинграда 

немецкими войсками в годы Великой Отечественной войны 
Культурный центр "Митино" в формате Холл+ покажет видео 

программу "Битва за Ленинград"

49. 26.01.2025 15:00-16:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна,
8 (495) 794-05-06

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
_____ Александровна,_______

26.01.2025 15:00-16:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

_______ул. Митинская,_______

50. "На крыльях музыки”
Культурный Центр "Митино" приглашает на концерт вокальной и 

инструментальной музыки артистов Театра им. Натальи Сац.

mailto:babkapark@mail.ru
mailto:babkapark@mail.ru


9

8 (495) 794-03-61д. 17, к. 4

"Этапы истории Морского Космического флота" 
Тематические познавательные экскурсионные программы для 

школьников в Общественном музее Морского Космического флота 
Культурного центра "Митино". Предварительная запись 

организованных групп по телефону: 8(985) 992-61-00 
Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 15:00

51.
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 
Митропова Елена Борисовна, 

8 (985) 992-61-00

27.01.2025 13:00-15:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП "КЦ 

Митино",
ул. Пятницкое шоссе, д. 45

Егорова Ольга Борисовна 
советник директора по 

воспитанию 
8 915 405 54 80 

Педагог-психолог 
Антипова Регина Нургалиевна

Курсовые собрания 1-2 курс по пропаганде правовых знаний среди
несовершеннолетних

27.01.202552.

Мероприятие -панорама «900 дней и ночей», посвящённое Дню 
снятия блокады Ленинграда. Программа «Горжусь и помню». 

Дети, подростки 15 человек

Холодкова С.В. 
8(495)794-30-57

27.01.2025
16.00

Пятницкое ш., д.36

53.

"Кружевная гостья"
Культурный центр "Митино" приглашает на творческий мастер-класс 

по созданию поделки из бумаги. Объёмная снежинка отлично 
подойдет для декора дома. Создание снежинки отлично развивает 

глазомер и фантазию у детей. Возрастная категория: 10+

54. 28.01.2025 13:00-15:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "КЦ Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 
8 (495) 794-05-06

900 дней и ночей
В программе мероприятия: рассказ о героической истории прошлого 

блокадного Ленинграда; прозвучат отрывки “Блокадной книги” 
Даниила Гранина и фрагменты легендарной Седьмой симфонии 

Дмитрия Шостаковича

55. ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237" 
Санина Инна Генриховна 

8(495) 794-78-01 (02) 
8(903)503-82-50

28.01.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.30

По Чеховским тропинкам
2025 год ознаменован значительной датой в мировой культуре - 165 
лет со дня рождения русского классика А. П. Чехова. Будет показана 

презентация, которая познакомит гостей с жизнью и творчеством 
замечательного русского писателя.

56. ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247" 

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 
8(965) 169-88-62

28.01.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1



10

57.
ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
Павелко Юлия Вадимовна 

8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926)329-03-13

Блокадной памяти страницы
Ведущая расскажет учащимся о героизме и стойкости жителей 

Ленинграда, о строительстве спасительной "дороги жизни" через 
Ладожское озеро, о том, как город был превращен в крепость.

28.01.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна

58. Блокада боль и мужество
В библиотеке пройдет урок мужества, посвященный снятию блокады 
Ленинграда. Ребятам расскажут о тяжелых испытаниях, выпавших на 

долю жителей осажденного города.

29.01.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

ул. Барышиха, д.21 8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

59. География жизни и творчества А. П. Чехова 
Гости мероприятия познакомятся с жизнью и творчеством А. П. 

Чехова. Ребята узнают, что А. П. Чехов был не только выдающимся 
писателем и драматургом, но и талантливым врачом, оставившим свой 
след в медицине. А его рассказы учат быть добрыми, бескорыстными, 

правдивыми, и прежде всего, уважать себя самих.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 

Павелко Юлия Вадимовна 
8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926) 329-03-13

29.01.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

Руководитель ССК Воронцов 
Константин Алексеевич

Организация и проведения спортивных мероприятий, соревнований 
согласно плану МЦВП ДОНГМ, 1-3 курс

Январь-март 202560.

8 901 720 30 50
День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады Чурикова Марина Вячеславовна 

89264628277
Январь61.

"Зимний вернисаж"
Культурный центр "Митино" приглашает жителей района Митино и 

Северо-Западного округа столицы на выставку детских рисунков 
воспитанников студий изобразительного творчества Культурного 
центра "Митино" "Самоцветы", "Фантазеры" и "Диво". Детские 

рисунки всегда дарят неповторимые эмоции и радость всем 
окружающим, потому что детское творчество искренно и

62.

01.02.2025- 28.02.2025 10:00-20:00 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП КЦ "Митино", 
ул. Митинская, 

д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "КЦ Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 
8 (495) 794-05-06

непосредственно.
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 
Воробьева Елизавета 

Александровна,
8 (495) 794-03-61

"Про свет"
Открытие выставки живописи на досугово-выставочном пространстве 
Культурного центра "Митино" по адресу: улица Митинская, дом 17, 

корпус 4 Работа выставки:
02.02.25-23.02.25 Работа выставки Сб, Вс 13:00-18:00_______

02.02.2025- 23.02.2025 15:00-18:00 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП КЦ "Митино", 
ул. Митинская,

______ д. 17, к. 4__________

63.



11

Холодкова С.В. 
8(495)794-30-57

«Пароль Победы - Сталинград». Патриотический час, посвящённый 
82-й годовщине Победы в Сталинградской битве 

Дети, подростки 15 человек

03.02.2025
16.00

Пятнидкое ш., д. 36

64.

"Этапы истории Морского Космического флота" 
Тематические познавательные экскурсионные программы для 

школьников в Общественном музее Морского Космического флота 
Культурного центра "Митино". Предварительная запись 

организованных групп по телефону:
Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00

65. 04.02.2025 13:00-15:00 ГБУКг. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Митропова Елена Борисовна, 
8 (985) 992-61-008(985) 992-61-00

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

05.02.2025 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 
СЗАО"

"ОСП КЦ "Митино", 
ул. Митинская, 

д. 17, к. 4

66.
"Союз волшебных звуков"

В Культурном центре "Митино" состоится встреча любителей 
классической музыки "Митинская камерата".

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 

Павелко Юлия Вадимовна 
8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926) 329-03-13

67.
05.02.2025 11.00-12.00 ГБУКг. 

Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 

3-й Митинский переулок, д.2

Безопасность детства
Мероприятие посвящено "Безопасности детства". Будет рассказано о 

безопасности поведения на улице, дома.

"Защитники Отечества"
Культурный центр "Митино" представляет выставку фотографий, 
посвященную Дню Защитника Отечества, которая традиционно 

отмечается в нашей стране 23 февраля. Фотографии предоставлены 
Главным Управлением РосГвардии по городу Москве и будут 
доступны к просмотру в формате Холл+, в Культурном центре 

"Митино", по адресу: улица Митинская, дом 31, корпус 1

68.
06.02.2025-28.02.2025 10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна,
8 (495) 794-05-06

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237" 
Санина Инна Генриховна 

8(495) 794-78-01 (02) 
8(903) 503-82-50

69. Когда строку диктует чувство
Прозвучит рассказ о жизни и творчестве Бориса Пастернака; гости 

примут участие в музыкально - поэтической викторине "Строку 
диктует чувство" по произведениям поэта.

06.02.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.ЗО

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247" 

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 
8(965) 169-88-62

Хочу все знать
В преддверии Дня Российской науки пройдет познавательный час 
"Хочу все знать!". В ходе мероприятия гостям будет рассказано об 

огромном пути, пройденном российской наукой, которая всегда шла в 
авангарде мирового научного прогресса и дала миру много великих

70. 06.02.2025 14.00-15.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1



12

имен и открытий.

День российской науки Чурикова Марина Вячеславовна 
89264628277

8 февраля71.

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

09.02.2025 15:00-16:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

72. "Музыкальный винтаж"
Культурный Центр "Митино" приглашает на концертную программу, 
где прозвучат песни советских композиторов в исполненнии группы

"Iskra Band"

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

73. Мастер-класс по ОФП10.02.2025 Пятницкое ш., д.6, к.З 15

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

74. Тренинг "Разрешение конфликтов и управление напряжением"12.02.2025 16.00 
Митйнская ул., д.35 30

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

75. Мастер-класс по фитнесу12.02.2025 Уваровский пер., 12 15

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна 

8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

76. 12.02.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

ул. Барышиха, д.21

Очарованье пушкинским стихом
Громкое чтение стихов А. С. Пушкина, литературная викторина по

сказкам А.С.Пушкина

"У Лукоморья дуб зеленый..."
10 февраля в России считается днём памяти А. С. Пушкина. Сказки 

Александра Сергеевича Пушкина близки и дороги, как взрослым, так 
и детям. Культурный центр "Митино" приглашает всех желающих на 
творческий мастер-класс по лепке из пластилина. На мастер-классе 

ребята слепят кота и вспомнят замечательные произведения великого 
русского поэта А.С. Пушкина...

77.
12.02.2025 12:00-13:00 ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "КЦ Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 
8 (495) 794-05-06

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека№233" 

Павелко Юлия Вадимовна 
8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926) 329-03-13

Науки разные нужны
Гости узнают, какие выдающиеся учёные прославили Россию своими 
открытиями и внесли огромный вклац в разные области науки. Радио, 
телевидение, первый искусственный спутник, цветная фотография и 

многое другое - всё это вписано в историю научных изобретений
России.

78.
12.02.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 

3-й Митинский переулок, д.2



13

"День в музее МКФ"
Тематические познавательные экскурсионные программы для 

школьников в Общественном музее Морского Космического флота 
Культурного центра "Митино". Предварительная запись 

организованных групп по телефону: 8(985) 992-61-00 
Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00

79. 12.02.2025 время уточняется 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП КЦ "Митино", 
ул. Митинская, 

д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Митропова Елена Борисовна, 
8 (985) 992-61-00

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247”

80. 12.02.2025 14.00-15.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1

По следам лягушки-путешественницы 
В 2025 году исполняется 170 лет со дня рождения Всеволода 

Гаршина. Мероприятие начнется с рассказа о жизни и творчестве
писателя.

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 
8(965) 169-88-62

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247"

Книги на все времена
Пройдет небольшая экскурсия для впервые пришедших в библиотеку. 
Поразмышляем с гостями, является ли книга лучшим подарком, как 

это было в прежние времена, или сегодня электронные книги и другие 
 гаджеты имеют более важное значение?

81. 13.02.2025 14.00-15.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 
8(965) 169-88-62
Холодкова С.В. 
8(495)794-30-57

«День памяти» - урок мужества, посвящённый Дню памяти о 
россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества,

встреча с ветеранами.
Дети, подростки 15 человек

82. 13.02.2025
16.30

Пятницкое ш., д.36

День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами
Отечества.

Чурикова Марина Вячеславовна 
89264628277

15 февраля83.

Документальные фильмы
Турнир по шашкам, посвященный Дню защитника Отечества. 

Открытый шашечный турнир для детей и родителей. Сеанс 
одновременной игры по шашкам для детей и родителей.

30 чел.

Титяева Елена Ивановна 
8(495)751-99-94

16.02.2025, 10.00 
Ангелов пер., д.2 к.2

84.

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

16.02.2025 15:00-16:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

85.
"Музыкальные аллюзии зимы"

Лекция-концерт Романа Чистякова в Культурном центре "Митино"

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

86. Родительский турнир, посвящённый Дню защитника Отечества16.02.2025 10.00 Уваровский пер.,
15Д.14



14

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

87. Первенство района Митино по спортивному ориентированию16.02.2025 Барышиха ул., д.ЗЗА 40

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

88. Открытое занятие по бальным танцам18.02.2025 Уваровский пер., д. 12 15

"Общественный музей Морского Космического Флота" 
Тематические познавательные экскурсионные программы для 

школьников в Общественном музее Морского Космического флота 
Культурного центра "Митино". Предварительная запись 

организованных групп по телефону: 8(985) 992-61-00 
Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 15:00

89.
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 
Митропова Елена Борисовна, 

8 (985) 992-61-00

18.02.2025 13:00-15:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП "КЦ 

Митино",
ул. Пятницкое шоссе, д. 45

Русский язык - язык добра и мира 
Состоится разговор об уникальности русского языка, его вкладе в 
мировую культуру и литературу; викторина “Говорим по-русски” 
Представим разнообразные словари по русскому языку из фонда

библиотеки.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237" 
Санина Инна Генриховна 

8(495) 794-78-01 (02) 
8(903) 503-82-50

90. 18.02.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.30

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

91. Мастер-класс ко Дню Защитника отечества19.02.2025 19.00 Пятницкое ш,6кЗ 20

ГБУ Ц ДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

92. Турнир ко Дню Защитника Отечества19.02.2025 Митинская 43 25

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна 

8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

93. 19.02.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

ул. Барышиха, д.21

О великий русский язык
В программе мероприятия рассказ об истории русского языка

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

19.02.2025 12:00-13:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

94.
"На службе у музыки"

В Культурном центре "Митино" состоится встреча любителей 
классической музыки "Митинская камерата".

Лебедева Анастасия Юрьевна 
8(965)431-51-69

Интерактивная лекция «О славе русского оружия».19.02.2025, 17.0095.

В преддверии Дня защитника Отечества состоится лекция, 
посвященная русскому оружию. На лекции будет рассказано о

Уваровский пер., д.12



15

великих русских полководцах, их знаменательных походах, участники 
узнают об истории становления российской армии и флота.

Мастер-класс «Подарок для папы» - изготовление поздравительной 
открытки с пожеланиями в технике скрапбукинг.

Семьи с детьми 15 человек

Куматренко М.И. 
8(495)794-30-57

20.02.2025
16.00

Пятницкое ш., д.36

96.

Праздничная программа для отцов «Папа - защитник!», приуроченная 
к Дню защитника отечества 23 февраля для представителей 

общественных организаций СЗАО города Москвы 
Семьи с детьми 30 человек

Колесникова М.А. 
+79652860141

97. 20.02.2025
19.00

ул. Пенягинская д.20, корп.1
ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
Павелко Юлия Вадимовна 

8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926) 329-03-13

98.
20.02.2025 10.00-12.00 ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 

3-й Митинский переулок, д.2

В океане кит живет шириною с пароход 
Ребята совершат удивительное морское виртуальное путешествие в

подводный мир океанов.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247" 

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 
8(965) 169-88-62

99. Наша армия сильна
Из рассказа сотрудника библиотеки, который будет сопровождаться 

презентацией, ребята узнают почему именно 23 февраля мы 
поздравляем всех тех, кто охраняет покой нашей огромной страны.

20.02.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю.

100. Мастер-класс по фитбоксу, посвященный Дню защитника Отечества20.02.2025 Пятницкое ш., д.6, к.З 15 8-495-495-91-10
День защитника Отечества, 1-3 курс, школьники 9 класса 

Классные часы «Профессия-Родину защищать». 
Встречи с военнослужащими.

Егорова Ольга Борисовна 
советник директора по 

воспитанию 
8 915 405 54 80

21.02.2025101.

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

102. Праздник для папы, "Я вырасту защитником"21.02.2025 17.00 
Пятницкое ш., д.6, к.З 15

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

Турнир по шахматам среди детей и подростков, посвященный Дню
защитника Отечества

103. 21.02.2025 14.00 Пятницкое ш., д. 
25, к.З (ГБОУ Школа №1190 20

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна

Мы видим в вас героев славных!
Для детей дошкольного возраста в библиотеке продет утренник, 

посвященный празднованию Дня защитника Отечества.

21.02.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238"

104.



16

8(495) 194-40-9Ъ 
8(963) 062-75-57

ул. Барышиха, д.21

Мемориальный бульвар 
«Память сильнее времени»

Патронатная акция
В рамках общегородской мемориально-патронатной акции по 
благоустройству воинских захоронений, мемориальных досок, 

памятников и памятных знаков, Культурный центр "Митино" посетит 
и почтит память митинцев на Мемориальном бульваре "Память 

сильнее времени". Памятник посвящен митинцам с честью 
выполнившим свой воинский и служебный долг. На памятнике 

написано: "Народ не знающий своего прошлого, не имеет будущего"
М.В. Ломоносов

105.

21.02.2025 12:00-13:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП "КЦ 
"Митино" Мемориальный бульвар 

"Память сильнее времени" 
ул. Митинская, 

д. 36

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна,
8 (495) 794-05-06

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237"

106. Солдату посвящается
Гости услышат рассказ о военной истории России, примут участие в 
конкурсе "Курс молодого бойца" и викторине "Армейская песня". 

Будет представлена книга Олега Тихомирова "Великие полководцы".

21.02.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.30

Санина Инна Генриховна 
8(495) 794-78-01 (02) 

8(903) 503-82-50
ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова М.Ю. 
8-495-495-91-10

107. Открытое занятие по бальным танцам22.02.2025 Уваровский пер., д. 12 15

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

Первенство района Митино по спортивному ориентированию, 
посвященное Дню защитника Отечества

108.
22.02.2025 Барышиха ул., д.ЗЗА

15
Титяева Елена Ивановна 

8(495)751-99-94
Шахматный турнир, посвященный Дню защитника Отечества.

В честь Дня защитника Отечества юные шахматисты проведут «бои» 
на шахматных досках и выявят сильнейшего. В перерывах между 
партиями всех ждут дружеская атмосфера и интересное общение.

30 чел.

22.02.2025, 16.30 
Ангелов пер., д.2 к.2

109.

Колесникова М.А. 
+79652860141

23.02.2025
12.00

ул. Пенягинская д.20, корп.1

ПО. Интерактивная игровая программа «Забавы вдали от дома» 
Подростки 15 человек

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

111. Праздничное мероприятие "Блинная перезагрузка"24.02.2025-02.03.2025 
Адрес уточняется 50



17

Чурикова Марина Вячеславовна 
89264628277

24 февраля 
2 марта

«Широкая масленица»112.

Мастер-класс по фигурному катанию, посвященный Дню защитника
Отечества

ГБУ ЦЦМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

113. 25.02.2025 16.00 
Ул. Барышиха, д.ЗЗ 20

ГБУ ЦЦМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

114. Классификационные соревнования СЗАО по фигурному катанию25.02.2025 Дубравная ул., д. 51, 
стр. 1 (Митино айс арена) 10

Соревнование по настольной игре Жульбак, посвящённое Дню 
Защитника Отечества

ГБУ ЦЦМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

115. 25.02.2025 15.00 Пятницкое 
шоссе, дом 45 10

ГБУ ЦЦМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

116. Мастер-класс по бумагопластике "Русская матрёшка"25.02.2025 17.00 
Пятницкое ш., д.6, к.З 15

117. Вперед, мальчишки
Гости мероприятия узнают об истории праздника. Перед 

присутствующими оживут страницы истории, повествующие о 
победных сражениях и о силе духа русского народа, начиная со 

времен былинных богатырей до воинов, принимающих участие в 
специальной военной операции на Украине.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 
Павелко Юлия Вадимовна 

8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926)329-03-13

25.02.2025 10.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

Мастер-класс «Блины-блиночки», 
программа «Один дома» 

Дети, подростки 15 человек

Холодкова С.В. 
8(495)794-30-57

25.02.2025
16.00

Пятницкое ш., д.Зб

118.

ГБУ ЦЦМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

119. Мастер -класс "Народные игрушки из бумаги"26.02.2025 17.00 
Пятницкое ш., д.6, к.З 10

120.
ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
Павелко Юлия Вадимовна 

8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926)329-03-13

26.02.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

Как на масленой неделе...
Ведущие расскажут историю этого праздника, о его языческих корнях 
и о том, что означает каждый день из семи дней Масленичной недели.



18

Шония Елена Ивановна«Сударыня Масленица»
В честь празднования Масленицы во Дворце творчества состоится 

праздничная музыкальная программа:
- фольклорная студия «Грушица» (концерт, хороводы, игры); 

-спортивно-развлекательная программа «Ярмарка»;
- концертная программа;

-угощения «Блинный домик»;
-ростовые куклы.

26.02.2025, 15.00121.

8(909)950-45-45Ангелов пер., д.2, к.2

100-120 чел.

Лебедева Анастасия Юрьевна 
8(965)431-51-69

28.02.2025, 15.00 
Уваровский пер., д.12

Масленичные гуляния.122.

Все желающие смогут отпраздновать Масленицу вместе с 
творческими коллективами Дворца творчества «Неоткрытые острова».

Участников масленичных гуляний ждут веселые игры, 
познавательные викторины, обучающие мастер-классы, и, конечно же, 

поедание самых вкусных блинов.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна 

8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

123. 28.02.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

ул. Барышиха, д.21

На Масленой повеселись, да блинком угостись.
Ребятам расскажут о празднике Масленица: об истории праздника; о 

том, как Масленица отмечается в народе

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237" 
Санина Инна Генриховна 

8(495) 794-78-01 (02) 
8(903) 503-82-50

124. Проводы Русской зимы
Гости примут участие в масленичных играх и забавах "Колечко- 
колечко" и "Блины-лепешки", состоится конкурс стихов, песен и 

частушек о Масленице.

28.02.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.30

Клейменова З.А. 
8(495)794-30-57

«Масленичный разгуляй». Интерактивно-развлекательная программа 
с масленичными забавами и конкурсами.

Семьи с детьми 15 человек

28.02.2025 
15.30-17.00 

Пятницкое ш., 
Д- 36

125.

Кононов И.Г. 
8-916-640-00-92

За доблесть и мужество! Защитникам Родины посвящается.февраль126.



19

Руководитель ССК Воронцов 
Константин Алексеевич 

8 901 720 30 50

Турнир по волейболу, посвященный «Дню защитника Отечества», 1-3
курс. Школьники 9 класса

Февраль2025127.

Соревнования по НВП среди групп колледжа. 1-3 курс Руководитель ССК Воронцов 
Константин Алексеевич 

8 901 720 30 50

Февраль 2025128.

День защитника Отечества Чурикова Марина Вячеславовна 
89264628277

Февраль129.

Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню защитника
Отечества

Управа района Митино, 
Кулакова Любовь Ивановна, 

8(495)751-28-29

Февраль 2025 года, 
Мемориал "Павшим защитникам 

Москвы",
г. Москва, Пятницкое ш., д.23-25

130.

Управа района Митино, 
Кулакова Любовь Ивановна, 

8(495)751-28-29

Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню защитника
Отечества

131. Февраль 2025 года, 
Мемориал "В честь почетного 

наименования улицы Зенитчиков", 
г. Москва, пересечение ул. 

Генерала Белобородова и 1-го 
Пенягинского пр.

Управа района Митино, 
Кулакова Любовь Ивановна, 

8(495)751-28-29

Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню защитника
Отечества

Февраль 2025 года, 
Памятная плита генералу армии 

Белобородову А.П. 
г. Москва, ул. Генерала 

Белобородова, д. 22

132.

Управа района Митино, 
Кулакова Любовь Ивановна, 

8(495)751-28-29

Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню защитника
Отечества

133. Февраль 2025 года, 
Стела "В память о воинах- 
зенитчиках 251 зенитно­

артиллерийского полка 1-й 
бригады ПВО Москвы", 

г. Москва, ул. Зенитчиков

Управа района Митино, 
Кулакова Любовь Ивановна, 

8 (495)751-28-29

Возложение цветов к памятникам погибшим воинам с участием 
ветеранов и молодежи района Митино, посвященное Дню защитника

Отечества.

Февраль 2025 года, 
Мемориал "Павшим защитникам 

Москвы",
г. Москва, Пятницкое ш.,

134.



20

Широкая масленица с привлечением жителей района Егорова Ольга Борисовна 
советник директора по 

воспитанию 
8 915 405 54 80

1 марта 2025135.

Всемирный день гражданской обороны Чурикова Марина Вячеславовна 
89264628277

1 марта136.

Праздничная программа для мам «Мамы как пуговки», приуроченная 
к Женскому дню 8 марта для представителей общественных 

организаций СЗАО города Москвы 
Семьи с детьми 30 человек

Колесникова М. А. 
+79652860141

137. 01.03.2025
19.00

ул. Пенягинская д.20, корп.1

Холодкова С.В. 
8(495)794-30-57

Семейная суббота. Праздничное семейное мероприятие «Весна.
Девчонки. Позитив»

Семьи с детьми 15 человек

01.03.2025
11.00

Пятницкое ш., д.36

138.

"Весенняя палитра"
Культурный центр "Митино" приглашает жителей района Митино и 

Северо-Западного округа столицы на выставку детских рисунков 
воспитанников студий изобразительного творчества Культурного 
центра "Митино" "Самоцветы", "Фантазеры" и "Диво". Детские 

рисунки всегда дарят неповторимые эмоции и радость всем 
окружающим, потому что детское творчество искренно и 

непосредственно.

139.
01.03.2025-30.03.2025 10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна,
8 (495) 794-05-06

Филатова Ольга Андреевна 
+79998100582 babkapark@mail.ru

02.03.2025
Фестивальная площадь, Лекторий

140.
Масленица. Народные гулянья в Ландшафтном парке «Митино»

Работа выставки: 
02.03.25-30.03.25 Работа

Сб, Вс 13:00- 
18:00 13:00-18:00 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

141.
"Кисть и ее кредо"

Открытие выставки живописи Светланы Синевой на досугово­
выставочном пространстве Культурного центра "Митино" по адресу:

Работа выставки: 
Сб, Вс 13:00-

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

выставки

улица Митинская, дом 17, корпус 4 
02.03.25-30.03.25 Работа выставки

18:00

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

Открытое занятие по фитболу "Красота и здоровье", посвященное 
Международному женскому дню

142. 04.03.2025 20.00 Пятницкое ш., 
д.6, к.З 15

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е.

Мастер-класс по рисованию гуашью "Цветы для моей любимой мамы" 
_____________ к Международному женскому дню_______________

06.03.2025 17.00 
Пятницкое ш., д.45

143.

mailto:babkapark@mail.ru


21

8-495-495-91-1015

Мастер-класс по бумагопластике "Чудо-юдо рыба кит", посвященный 
210-летию со дня рождения П.П. Ершова

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

144. 06.03.2025 17.00 
Пятницкое ш., д.6, к.З 10

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

145. Первенство СЗАО среди пенсионеров06.03.2025 18.30 Уваровский пер.,
30Д-15

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

Мастер-класс по фигурному катанию, посвященный Международному
женскому дню

146. 06.03.2025 16.00 
ул. Барышиха, д.ЗЗ 15

Творческая мастерская «Букет для любимой мамы». 
Дети, подростки 15 человек

Куматренко М.И. 
8(495)794-30-57

06.03.2025 16.00 
Пятницкое ш., д.36

147.

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

Первенство района Митино по спортивному ориентированию, 
посвященное Международному женскому дню

148. 07.03.2025 17.30 Барышиха ул., 
д.ЗЗА 15

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

149. Мастер -класс по бисероплетению "Плетем домики" к сказке "Конек-
горбунок"

07.03.2025 17.00 
Пятницкое ш., д.6, к.З

Чурикова Марина Вячеславовна 
89264628277

Международный женский день 
(8 марта) праздничный концерт «Для милых дам»

7 марта150.

Варамашвили Александр 
+79162111227

08.03.2025
12.00

ул. Пенягинская д.20, корп. 1

151. Интерактивная программа «Путешествие в мир весны» 
Подростки 15 человек

Филатова Ольга Андреевна 
+79998100582 babkapark@mail.ru

Праздничная программа к Международному женскому дню. Ночь на
катке

08.03.2025152.

153. Шерсть - как бархат, хвост - трубой... до чего ж хорош собой!
На мероприятии ребята узнают много фактов о кошках: где впервые 

была приручена кошка, как появилась кошка в России, примут 
участие в играх и конкурсах: вспомнят имена кошек и котов — героев 
сказок, отгадают загадки о диких родственниках кошки и ответят на

вопросы викторины.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 
Павелко Юлия Вадимовна 

8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926)329-03-13

05.03.2025 10.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "КЦ Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 
8 (495) 794-05-06

05.03.2025 11:00-12:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

______ ул. Митинская,_______

154. "Открытка для мамы"
Культурный Центр "Митино" приглашает ребят на творческий мастер- 

класс по созданию открытки из бумаги

mailto:babkapark@mail.ru


22

д. 17, к. 1

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна 

8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

155. Праздник весны, цветов и любви
Сотрудники библиотеки проведут мероприятие, посвященное мамам. 

В программе мероприятия рассказ об истории возникновения
праздника 8 марта.

06.03.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

ул. Барышиха, д.21

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237" 
Санина Инна Генриховна 

8(495) 794-78-01 (02) 
8(903) 503-82-50

156. Весна, цветы и любовь
Прозвучит рассказ о возникновении праздника, состоится творческий 

конкурс "Лучшее мамам" и познавательная викторина "Мамина
забота".

06.03.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.30

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247" 

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 

8(965) 169-88-62

Число восьмое - не простое
Гости мероприятия узнают много интересного об истории праздника, 

почему именно 8 Марта стало женским днём, когда и как впервые 
отмечали праздник. Познакомимся со стихами и рассказами о маме и

бабушке.

157. 06.03.2025 14.00-15.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1

158.
ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
Павелко Юлия Вадимовна 

8 (495) 794-01-54,
8(495) 794-23-95 
8(926) 329-03-13

Про любовь весну и красоту
Гости мероприятия узнают об истории праздника с древности до 

наших дней, увидят презентацию книжной выставки. Прозвучат стихи 
и романсы известных авторов.

06.03.2025 16.00-17.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

Шония Елена ИвановнаКонцертная программа, посвященная Международному женскому
дню, «Музыка весны».

В честь празднования Международного женского дня выступят 
музыкальные коллективы Дворца творчества с вокальными, 

инструментальными, хореографическими и театральными номерами.

07.03.2025, 16.30159.

8(909)950-45-45Ангелов пер., д.2, к.2

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

09.03.2025 15:00-16:00 ГБУК г.160. "Хиты тмировой оперы"
Культурный Центр "Митино представляет концертную программу 

Екатерины Микус и ее творческой студии, посвященную празднику
8 марта!

Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

Титяева Елена Ивановна 
8(495)751-99-94

09.03.2025, 10.00 
Ангелов пер., д.2 к.2

Турнир по шашкам, посвященный Международному женскому дню. 
Юные шашисты вместе со своими папами и дедушками 

посоревнуются в логике, быстроте реакции и стратегии, посвятив

161.



23

победные игры своим мамам и бабушкам. 
30 чел.

"Научно-исследовательское судно "Космонавт Юрий Гагарин" - 
флагман Морского космического флота" 

Тематические познавательные экскурсионные программы для 
школьников в Общественном музее Морского Космического флота 

Культурного центра "Митино". Предварительная запись 
организованных групп по телефону:

Прием посетителей: вторник, среда, четверг

162.
11.03.2025 13:00-15:00 ГБУКг. 

Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП "КЦ 
Митино",

ул. Пятницкое шоссе, д. 45

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Митропова Елена Борисовна, 
8 (985) 992-61-008(985) 992-61-00

 с 11:00 до
Соревнование по настольной игре Новус, посвящённое 

международному женскому дню 8 марта
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю. 
8-495-495-91-10

163. 11.03.2025 15.00 Пятницкое 
шоссе, дом 45 10

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

164. Соревнования в "День весны"12.03.2025 Митинская 43 25

Свет под книжной обложкой
Библиотекарь расскажет об истории этой памятной даты, связанной с 

изданием первой печатной книги "Апостол". Будет оформлена 
книжная выставка, на которой будет представлена православная 

литература с фонда библиотеки.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247" 

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 
8(965) 169-88-62

165. 13.03.2025 14.00-15.00 ГБУКг. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1

Варамашвили Александр 
+79162111227

166. Игровая программа «СуперСостязание» 
Подростки 15 человек

14.03.2025 16.30
ул. Пенягинская д.20, корп.1

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна 

8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

167. 14.03.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

ул. Барышиха, д.21

Русский быт
Для детей пройдет экскурсия по экспозиции "Русский Быт ", 

посвященная истории и быту русских крестьян 19 века.

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

168. Мастер-класс "Готовимся к беговому сезону"14.03.2025 ген. Белобородова 14к2 10

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

Турнир по шахматам среди детей и подростков, посвященный 
Международному женскому дню

14.03.2025 14.00 
Пятницкое ш., д. 25, к.З (ГБОУ 

Школа №1190

169.

20
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 
Мухрина Светлана Николаевна,

"День открытых дверей"
Культурный центр "Митино" приглашает всех на День открытых 

дверей. Гостей программы ждет знакомство с деятельностью

15.03.2025 10:00-20:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино",

170.



24

8(495)794-05-06Культурного центра, кружками, студиями и секциями, 
мероприятиями, программами и мстер-классами.. Посетители смогут 

познакомиться с руководителями кдф и получить консультации.
В программе: Открытые занятие в студиях, мастер-классы

ул. Митинская, 
д. 17, к. 1

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Колобовникова М.Ю. 

8-495-495-91-10

171. Открытое занятие по фитнесу19.03.2025 Уваровский пер., 12 15

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

19.03.2025 12:00-13:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

172.
"В мире гармонии"

В Культурном центре "Митино" состоится встреча любителей 
классической музыки "Митинская камерата"

Егорова Ольга Борисовна 
советник директора по 

воспитанию 
8 915 405 54 80

Патриотическая акция «Крым в истории России», 1-3 курс19.03.2025173.

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247" 

Земцова Людмила Борисовна 
8(495) 794-19-19 
8(965) 169-88-62

174. Возвращение птиц
В день Земли библиотекарь проведет праздник экологии 

"Возвращение птиц". Расскажет о перелетных птицах наших широт, 
их повадках, поведении весной.

20.03.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д.16, к.1

Поэзия, как музыка души
"Прозвучит лирика классиков русской поэзии и поэтов серебряного 

века. Состоятся викторины: "Узнай автора", "Вспомни строку" и 
конкурс "Продолжить в рифму". Презентация книги из фонда 

. библиотеки современного автора Григория Кружкова "Стихи в
капусте".

175. ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237" 
Санина Инна Генриховна 

8(495) 794-78-01 (02) 
8(903) 503-82-50

20.03.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.30

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

176. Праздник "Самая любимая моя"21.03.2025 17.30 
Пятницкое ш., д.6, к.З 10

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №237" 
Санина Инна Г енриховна 

8(495) 794-78-01 (02) 
8(903) 503-82-50

Библиотека - кладовая мудрости 
"Для читателей состоится экскурсия по библиотеке, знакомство с 
выставкой новинок литературы. Состоится занимательный квиз 

"Литературное путешествие с классиками". 
__________________ и акция "Книга в дар".__________________

177. 22.03.2025 13.00-14.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

ОСП "Библиотека №237" 
ул. Генерала Белобородова, д.30



25

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

23.03.2025 15:00-16:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

178.
"На музыкальной волне"

Культурный Центр "Митино" приглашает на концерт музыкантов 
оркестра им. А.П. Бородина

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233"

179.
25.03.2025 10.00-12.00 ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233" 

3-й Митинский переулок, д.2

И девчонки, и мальчишки очень любят праздник книжки 
На открытии Недели детской и юношеской книги ребята поучаствуют 

в литературных викторинах, конкурсах и играх.

Павелко Юлия Вадимовна 
8 (495) 794-01-54, 
8(495) 794-23-95 
8(926)329-03-13

"Творческая мастерская в Центре социальной интеграции Дианы
Гурцкой"

В рамках сотрудничества с Центром социокультурной реабилитации 
Дианы Гурцкая, Культурный центр "Митино" проведет творческий 

мастер-класс, посвященный весне

180. ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна,
8 (495) 794-05-06

25.03.2025 16:00-17:00 Большая 
Почтовая ул., д. 35, стр. 1

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Детская библиотека №238" 
Савельева Елена Константиновна 

8(495) 794-40-93 
8(963) 062-75-57

181. Почитай-ка! Поиграй-ка!
Мероприятие начнется с литературной игры по сказкам. Далее с 

детьми проведут викторину "Знаешь ли ты сказки" с показом 
отрывков из мультфильмов.

26.03.2025 11.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" ОСП 
"Детская библиотека №238" 

ул. Барышиха, д.21

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека № 247"

182. Книжное царство - мудрое государство 
В рамках Недели детской и юношеской книги пройдет литературный 

калейдоскоп, который познакомит ребят с историей праздника, с 
детскими писателями и героями детских книг.

26.03.2025 14.00-15.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Библиотека № 247" 
Пятницкое шоссе, д. 16, к. 1

Земцова Людмила Борисовна 
8(495)794-19-19 
8(965) 169-88-62

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 
Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10

183. Тренинг "Развитие творческого мышления"26.03.2025 16.30 
Митинская ул., д.35 30

Чурикова Марина Вячеславовна 
89264628277

Всемирный день театра. 
Театральная гостиная.

184. 27 марта

Холодкова С.В. 
8(495)794-30-57

Игротека «Что наша жизнь! Игра!» - игры на ассоциации, внимание, 
театральный экспромт, сценическая речь и т.д.

Семьи с детьми 15 человек

27.03.2025
16.00

Пятницкое ш., д.36

185.

186. ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 
ОСП "Библиотека №233"

27.03.2025 10.00-12.00 ГБУК г. 
Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Тайны театрального саквояжа
Гости отправятся в виртуальное путешествие в завораживающий мир



26

Павелко Юлия Вадимовна 
8 (495) 794-01-54, 
8(495) 794-23-95 
8(926) 329-03-13

театра. Библиотекарь познакомит их с античным театром, с театрами 
средних веков и бродячими комедиантами. Затем путешествие 

пройдет по России, разговор пойдет о карнавалах и ярмарочных
спектаклях.

ОСП "Библиотека №233" 
3-й Митинский переулок, д.2

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 
Александровна,

8 (495) 794-03-61

30.03.2025 15:00-16:00 ГБУК г. 
Москвы "ОКЦ СЗАО" 
"ОСП КЦ "Митино", 

ул. Митинская, 
д. 17, к. 4

187. "Волшебная флейта"
Культурный Центр "Митино представляет концертную программу 

классической музыки в исполнении Татьяны Шараповой (флейта) и 
Анастасии Иванишиной (фортепиано)

Социальный педагог 
Нетребская Ольга Степановна 

8 925 264 14 61

Неделя профилактики употребления психоактивных веществ 
«Независимое детство» приурочена к Международному дню борьбы с 

наркоманией 1 марта, 1-3 курс

31.03.2025-05.04.2025188.

Педагог-психолог 
Антипова Регина Нургалиевна

Холодкова С.В. 
8(495)794-30-57

Экологическая викторина «Мы- Земляне!» 
Дети от 7 до 12 лет 15 человек

31.03.2025
15.30-17.00

Пятницкое шоссе, дом 36

189.

Хитяева Елена Ивановна 
8(495)751-99-94

Шахматный турнир, посвященный Международному женскому дню. 
Юные шахматисты посоревнуются в своих умениях, посвятив самые 
яркие победы своим прекрасным мамам, бабушкам и всем женщинам

нашей страны.
30 чел.

Март
Ангелов пер., д.2 к.2

190.

Кононов И.Г. 
8-916-640-00-92

Митинская Масленица191. март

Кононов И.Г. 
8-916-640-00-92

Для прекрасных дам192. март

Чурикова Марина Вячеславовна 
89264628277

День воссоединения Крыма с РоссиейМарт193.


